4) Capitulum celebrari debet in ecclesia et loco ad hoc determinato.

5) Convocandum est Capitulum per praesidem illius seu per primam dignitatem.

6) Vex competit canonicis in sacris ordinibus constitutis.

7) Assumantur tres de collegio fide digni, qui secreta et sigillatim vota cunctorum diligenter exquirant et in scriptis redacta mox publicent in communi.

8) Tribus modis potest fieri electio:

a) per quasi-inspirationem,

b) per compromissum,

c) per scrutinium.

9) Electio per scrutinium fieri potest:

a) per suffragia vivae voci aperte notificando suum sensum;
b) per schedulas ab electoribus *scriptas, subscriptas ac sigillatas*; expresso tantum nomine ejus, quem volunt eligere, et alterato caractere, ne scriptores agnoscantur. Deinde schedulae ponuntur in bussula, ex qua a tribus deputatis extrahuntur et facta diligenti inquisitione, publicatur electus a majore parte vocalium, et schedulae comburantur.

10) Nulla sunt, ac proinde non computanda vota incerta, alternativa, conditionata et inutilia.

11) Electio vicarii capitularis debet fieri, Capitulo more solito capitulariter congregato, et per secreta suffragia, alioquin nulla est.

12) Debet vero concurrere major pars suffragiorum et quidem collegiata praestitorum, ut valida sit electio Vicarii capitularis.

13) Nullo modo obligantur capitulares ad procedendum per secreta suffragia in eligendo Vicario capitulari. Laudabiliter tamen illam formam adhibebunt, utpote ad vitanda multa incommoda idoneam.

14) In eligendo vicario licet sibi ipsi dare votum hoc modo, per accessum nempe ad mediam partem Capituli.

15) Vicarius capitularis statim ac legitime electus fuit, jurisdictionem exercere potest, etiam ante acceptas patentes litteras, quae tamen ipsi a Capitulo tradi debent ad fidem faciendam de electione.

De Electione Vicarii Capitularis in specie.

1) Sede vacante pertinet ad Capitulum Cathedrale jus administrationis et jurisdictio et quidem in casu mortis statim ac decessit Episcopus, et a die scientiae mortis.

2) Administratio jurisdictionis pro hoc tempore non spectat ad primam Dignitatem, sed residet penes totum Capitulum.

3) A tempore Tridentini Concilii, Capitulum non potest jurisdictionem ultra 8 dies per se ipsum exercere; sed ad illam exercendam tenetur Vicarium deputare.

4) Si secus factum fuerit, ad metropolitanum deputatio hujusmodi devolvatur; et si ecclesia ipsa metropolitana fuerit, Capitulumque, ut praefertur, negligens fuerit, tunc antiquior Episcopus ex Suffraganeis in metropolitana, et propinquior Episcopus in exempta oecorum et vicarium idoneos possit constituere.

5) Unus tantum potest eligi vicarius, excepto casu consuetudinis contrariae legitime praescriptae. Quando uniti fuere aequae principaliter duo Episcopatus, unumquodque Capitulum Cathedrale suum debet deputare Vicarium, qui in ea tantum dioecesi, in qua eligitur jurisdictionem habet.

6) Electio est nulla, quando non fit intra octo dies, et quando non eligitur Doctor vel isto deficiente alius idoneus; vel si omnes Capitulares non fuerint vocati. Quando nullitas aliunde venit, quam ex violatione Tridentini decreti, non habet locum, quod dicitur in illo decreto de devolutione ad Metropolitanum vel ad antiquiorem Suffraganeum vel ad viciniorem Episcopum. In hoc casu recurrendum est ad Sacram Congregationem Concilii, quando agitur de Capitulo ecclesiae metropolitanae vel exemptae.

7) Sacra Congregatio concilii solet usque ad exitum causae manu tenere eum, cujus electio controvertitur.

8) In casu appellationis interjectae a Capitulo contra deputationem Vicarii factam a Metropolitanum, potest interea Vicarius a praesule deputatus exercere jurisdictionem.

9) Attendenda sunt verba Tridentini: „Vicarius Capitularis sit saltem in jure canonico Doctor, vel Licentiatum, vel alius quantum fieri potest idoneus“.

10) Unde regulariter electio invalida est, si cum praesto sint Doctores idonei, eligatur aliquis non Doctor.

11) Non sufficit Doctoratus in Theologia.

12) Vox *saltem* in decreto Tridentino adhibetur relative ad eos, qui gradum habebant in civili simul et canonico jure; vult ergo Synodus, ut Vicarias Capitularis, si Doctor non sit in utroque jure, in canonico saltem gradum obtineat.

13) Solum Doctoratum in publica Universitate obtentum spectandum esse, et quidem in facultatibus, quae auctoritate pontificia sunt erectae.

14) Quando adsunt quidem Doctores sed non idonei, potest Capitulum deputare Non-Doctorem.

15) Si eligatur Doctor idoneus, extra gremium Capituli, non exinde actus remanet invalidus.

16) Debet Vicarius non Doctor eligere sibi consultorem bene visum, qui sit Doctor et in rebus legalibus et arduis peritus, a quo possit dirigi.

17) In Vicarium Capitularem eligi potest etiam aliquis extra Capitulum, etiam extraneus dioecesi, si nullus sit idoneus in Capitulo.

18) Parochus, qui parochiam habet extra civitatem Episcopalem non potest eligi in Vicarium Capitularem, quia ratione curae animarum tenetur ad residentiam, a qua Capitulum eum dispensare non potest.

19) Requiritur in Vicario Capitulari aetas XXIII, annorum, si alias est idoneus et debet esse ex legitimo toro.

20) Jurisdictio Vicarii Capitularis eadem est in his, quae sunt juris communis, et succedit Episcopo in his, quae illi competunt de jure communi, non vero in his, quae sunt de jure speciali, sive Delegato.

21) Si Capitulum limitationes jurisdictioni Vicarii apponat, electio quidem est valida, si aliunde legitime peracta sit, at electus has omnes restrictiones pro non apposis habere potest. —

22) Vicarius Capitularis non potest deputari ad certum tempus, sed deputari debet pro toto vacationis tempore, si tamen adest justa causa, illum revocandi, debet Capitulum prius habere licentiam a Sacra Congregatione Episcoporum.

23) Vicarii capitularis jurisdictio cessat solum post possessionem realem captam a novo Episcopo *vel* cum mittitur Vicarius Apostolicus a Papa, quod fit, si ecclesia diu vacaverit.

24) Substitutio faciendi propter absentiam Vicarii, spectat ad ipsum Vicarium et non ad Capitulum.

25) Vicarius Capitularis absens a choro lucratur distributiones, ubi adest legitima consuetudo eas lucrandi.

De potestate Vicarii capitularis.

1) Potestas ordinaria Episcopi tam in spiritualibus quam in temporalibus cum paucis exceptionibus in jure expressis, mortuo praesule, transit ad capitulum et postea in Vicarium capitularem. Ergo Vicarius capitularis jurisdictionem ordinariam Episcopi habet etiam in ipsummet capitulum quando non est exemptum.

2) Vicarius capitularis non est Vicarius capituli sed Episcopi, ideo non potest a capitulo revocari; non tenetur rationem suae administrationis reddere capitulo; capitulum non potest cognoscere de criminibus Vicarii; in nullo casu Vicarius capitularis indiget mandato speciali capituli; neque potest capitulum constituere officiales, quibus teneatur uti Vicarius capitularis.

3) Vicarius capitularis succedit in jurisdictionibus, quae Episcopo competunt ex privilegio sedi episcopali affixo, non autem si privilegium personae Episcopi tributum fuit. Item succedit in jurisdictione delegata, si permanenter fuit delegata muneris episcopali, vel quae pro concilio Tridentinum et apostolicas constitutiones locorum ordinariis conceditur; nam delegatio pro aliquo negotio particulari extinguitur tum Episcopo. Item potest executioni demandare litteras Episcopo per Sacram Congregationem directas et ab illo non executas.

4) In jurisdictionibus, quae sunt ordinis episcopalis non succedit Vicarius capitularis, habet tamen potestatem concedere licentiam extero Episcopo exercendi pontificalia in ecclesia vacante. Ipsemet potest ecclesiam non consecratam reconciliari.

5) Vicarius capitularis non potest concedere indulgentias.

6) Potest Vicarius capitularis facere statuta obligantia totam dioecesim, dummodo honesta et justa sint neque ecclesiae aut iuribus episcopalibus juste acquisitis praedjudicent.

7) Potest Vicarius de delictis inquirere, punire crimina et excessus, et quidem suspendere ab officio, deponere seu privare beneficiis, potest infligere censuras et ab iis absolvere.

8) Quoad dispensationes: Potest Vicarius capitularis dispensare in irregularitatibus in quibus potest Episcopus, potest dispensare ab interstitiis, in votis et juramentis, item cum illegitimis ad ordines minores recipiendos.

9) Potest Vicarius capitularis novos confessarios approbare, litteras testimoniales primo anno tradere, sed non litteras dimissoriales nisi aetatis, id est iis, qui tenentur ob praebendam canonicalem vel beneficium, ordinem ei annexum infra annum recipere. Aliquando datur ei facultas concedere dimissoriales infra annum cum voto tamen pleni Capituli, ubi pro servitio ecclesiae id necessarium esse fuerit judicatum. Elapso primo vacationis anno, libere concedit dimissorias.

10) Vicarius Capitularis habet potestatem visitandae dioecesis, per se ipsum, vel per designatum a se visitatorem et decreta in visitatione facere, dummodo non introducat novitates. Item potest visitare Moniales non exemptas.

11) Potest synodum convocare, si sedes diu vacatura sit et in ea eligere examinatores pro-synodales, extra vero illam non potest, sed uti debet electis antea.

12) Non potest Vicarius capitularis conferre beneficia, quorum collatio pertinebat ad solum Episcopum, quia ad ipsum pertinet jure speciali, sed reservari debent futuro Episcopo, vel summo Pontifici, ubi vigent regulae cancellariae. Providendum tamen est idoneus Vicarius, qui ea administret, sed non sub titulo commen-

datarii perpetui. Potest conferre illa beneficia, quorum collatio spectat ad Episcopum ob negligentiam inferioris.

13) Praesentatos ad beneficia per patronos potest Vicarius instituire et electos confirmare.

14) Potest sibi substituere Vicarium ad modicum tempus propter absentiam vel infirmitatem.

15) Vicarius capitularis, nequit quidquam innovare in praedictum Ecclesiae aut Episcopi.

16) Neque potest licentiam concedere erigendi nova monasteria Monialium.

17) Vicarius capitularis, loco defuncti Episcopi in missa nominari non debet.

18) Vicarius tam capitularis quam generalis nequit peragere functiones, quae absente Episcopo pertinent ad primam dignitatem.